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NOTAT 

Notat vedr. Amager Øst Lokaludvalgs beslutning vedr. tildeling af 

fondsmidler fra Underværker til trafiklegeplads  

Dette notat har til formål at præcisere baggrunden for Amager Øst 
Lokaludvalgs beslutning på mødet den 14. december 2017 vedr. 
trafiklegepladsen på Formosavej (Pkt 23.). 
 
Konsekvensen af notatet er, at pkt. 3. i indstillingen skal ændres til: 
At Amager Øst Lokaludvalg træffer beslutning om at meddele Realdanias 
kampagne Underværker, at lokaludvalget ikke har mulighed for at modtage 
de tildelte fondsmidler, men at lokaludvalget opfordrer til, at bevillingen 
overdrages til foreningen ”Trafiklegepladsens Venner” alternativt direkte til 
Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune. 
 
Samtidigt slettes sætningen ”skal lokaludvalget formelt træffe beslutning om 
at afgive midlerne til anden part” fra sagsfremstillingen idet lokaludvalget 
ikke kan træffe en sådan beslutning.  
 

Baggrund: 
I foråret 2017 ansøger Amager Øst Lokaludvalgs sekretariat på vegne af en 
arbejdsgruppe under Amager Øst Lokaludvalg” Underværker”, som er en 
særlig kampagne i regi af Realdania, om støtte til projektet ”Fra 
busvendeplads til cykellegeplads”. Underværker er en kampagne, som er 
øremærket til frivillige ildsjæle. 
 
I april 2017 retter Realdanias kampagnekontor for ”Underværker” 
henvendelse til lokaludvalgets sekretariat med meddelelse om, at projektet er 
blevet tildelt kr. 500.000 i støtte. Af bevillingsbrevet fremgår det, at støtten 
tildeles en navngiven medarbejder i lokaludvalgets sekretariat. Sekretariatet 
for Amager Øst Lokaludvalg kontakter herefter det juridiske team i BR-
sekretariatet med henblik på at opnå klarhed omkring retningslinjerne 
vedrørende udbetaling af fondsmidler til et lokaludvalg. Den juridiske 
vurdering er, at Amager Øst Lokaludvalg ikke kan modtage fondsmidlerne, 
da det følger af Københavns Kommunes styrelsesvedtægt, at anlæggelse af 
legepladser hører under Teknik- og Miljøforvaltningens ressort. 
Lokaludvalget kan dog godt vælge at videregive donationen under 
forudsætning af, at giver (Realdania) er indforstået med dette. 
 

Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg kontakter herefter Underværker 

med henblik på at undersøge hvorvidt Realdania er indstillet på at videregive 

donationen til anden part. Svaret lyder at ”Som udgangspunkt er Realdania 
ikke glade for, at bevillinger givet gennem Underværker gives direkte til 

kommuner, da kampagnen omhandler frivillige ildsjæle. Jeg vil derfor 

anbefale jer en anden organisation/forening som projektejer. Derudover skal 
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man – med en kommune som modtager af bevillingen – også være 

opmærksom på fondsmoms” 

Konklusionen er således, at Amager Øst Lokaludvalg ikke kan modtage 
bevillingen og derfor heller ikke beslutte at overdrage bevillingen til anden 
part. 
 
Sekretariatet har efterfølgende været i telefonisk kontakt med Underværkers 
Kampagnekontor og får en mundtlig bekræftelse på, at fondsmidlerne godt 
kan modtages af en forening oprettet til formålet, frem for Amager Øst 
Lokaludvalg. I september 2017 blev der afholdt stiftende generalforsamling i 
foreningen ”Trafiklegepladsens Venner”. Foreningen er indstillet på at 
modtage donationen fra Underværker. 
 
Såfremt Realdania/Underværker beslutter at tildele fondsmidlerne til 
foreningen ”Trafiklegepladsens Venner” må den fremadrettede udmøntning 
af midlerne ske i samarbejde mellem Teknik og Miljøforvaltningen, 
Readania/Underværker og Foreningen Trafiklegepladsens Venner.  
Alternativt kan Realdanis/Underværker indgå aftale om at fondsmidlerne 
doneres direkte til Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Hvorvidt der skal betales fondsmoms må bero på den konkrete konstruktion 
mellem de involverede parter.  
 
 
 


